https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE SETEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 30 de

Setembro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#32

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação do dia 13 de setembro de 2021, Edição #21, referente ao
Aviso de Dispensa de Licitação da empresa Master Survey Engenharia e
Consultoria Ltda:

ONDE SE LÊ: Processo nº 89783069

LEIA-SE: Processo nº 89782259

Vila Velha, ES, 29 de agosto de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89758145

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, conforme Cotação Eletrônica nº
1371/2021, nos termos abaixo:

Contratante: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ

nº 08.939.895/0001-36

Objeto: aquisição de sabonete líquido por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89761448

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo

acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Cotação Eletrônica nº
1372/2021, nos termos abaixo:

Contratante: J. DE S. S. BRITO - INOSERV – CNPJ nº
31.609.385/0001-12

Objeto: aquisição de saboneteira, por meio de entrega imediata,
para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89699840

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Cotação Eletrônica nº
1378/2021, nos termos abaixo:

Contratante: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÕA EIRELI – CNPJ nº
22.193.764/0001-83
Objeto: aquisição de materiais hidráulicos, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 2.962,52 (dois mil novecentos e sessenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89706676

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Cotação Eletrônica nº
1068/2021, nos termos abaixo:

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Lotes 001 e 009
Contratante: TOTAL COMÉRCIO E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA – CNPJ nº 41.771.136/0001-82
Valor total: R$ 2.280,80 (dois mil duzentos e oitenta reais e
oitenta centavos)

Lotes 002 e 003
Contratante: LUBE DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº
03.447.509/0001-75
Valor total: R$ 275,50 (duzentos e setenta e cinco reais e
cinquenta centavos)

Lote 004
Contratante: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS SANTA MARIA LTDA –
CNPJ nº 07.260.084/0001-41
Valor total: R$ 1.275,00 (mil duzentos e setenta e cinco reais)

Lotes 005 e 012
Contratante: TOTAL COMÉRCIO E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA – CNPJ nº 41.771.136/0001-82
Valor total: R$ 184,08 (cento e oitenta e quatro reais e oito
centavos)

Lotes 005 e 012
Contratante: COOPERATIVA DE LATICIONIOS SELITA – CNPJ nº
27.178.359/0001-00
Valor total: R$ 5.731,20 (cinco mil setecentos e trinta e um reais
e vinte centavos)

Lotes 010 e 011
Contratante: THIAGO JUBINI DE SOUZA – CNPJ nº
33.582.197/0001-73
Valor total: R$ 334,08 (trezentos e trinta e quatro reais e oito
centavos)

Lote 013
Contratante: SUPERMERCARDO FIENE LTDA – CNPJ nº
36.395.697/0001-94
Valor total: R$ 396,90 (trezentos e noventa e seis reais e noventa
centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 195/2021

PROCESSO Nº: 89364023
PREGÃO Nº: 076/2021

ARP Nº: 171/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda
Objeto: Registro de Preços para aquisição de fios nylon
Lote 006: FIO SUTURA PRETO CALIBRE 2-0 COMPRIMENTO 45 CM
AGULHA: 3,0 CM
Valor Unitário: R$ 1,6000 Qtd.: 672 und.
Valor Total: R$ 1.075,20 (mil e setenta e cinco reais e vinte centavos)
Lote 008: FIO SUTURA PRETO CALIBRE 3-0 COMPRIMENTO 45 CM
AGULHA: 3,0 CM

Valor Unitário: R$ 1,7900 Qtd.: 2300 und.
Valor Total: R$ 4.117,00 (quatro mil e cento e dezessete reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 199/2021

Processo nº 89335546
Pregão nº 065/2021

ARP nº 117/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada:  Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda
Objeto: Aquisição de malha tubular.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.09.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE SETEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 30 de

Setembro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#32

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Lote 006: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA-ROLO DE 15 CM X 25 CM
MTS.
Valor Unitário: R$ 12,28 QTDE.: 268
Valor Total: R$ 3.291,04 (três mil, duzentos e noventa e um reais e
quatro centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 192/2021

Processo nº 89275799
Pregão nº 026/2021

ARP nº 056/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Formulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda.
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas.
Lote 004: CETILPIRIDINIO 0,5MG/ML MENTOL 0,1MG/ML.
Valor Unitário: R$ 7,50 QTDE.: 800
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO

TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 187/2021

Processo nº 89335686
Pregão nº 069/2021

ARP nº 133/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada:  Sispack Medical Ltda
Objeto: Aquisição de papel grau.
Lote 002: PAPEL GRAU CIRURGICO- 03 LINHAS LATERAIS; LARGURA
08.0CM-100M.
Valor Unitário: R$ 32,55 QTDE.: 6

Valor Total: R$ 195,30 (cento e noventa e cinco reais e trinta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 200/2021

Processo nº 89335465
Pregão nº 043/2021

ARP nº 065/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Bramed Comércio Hospitalar do Brasil Ltda
Objeto: Aquisição de luvas de procedimentos látex.
Lote 01: LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE - 25CM.

Valor Unitário: R$ 86,99 QTDE.: 100
Valor Total: R$ 8.699,00 (oito mil, seiscentos e noventa e nove reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202/2021

PROCESSO Nº: 89336151
PREGÃO Nº: 017/2021

ARP Nº: 009/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cateteres, periférico e
scalp
Lote 001: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM
POLIURETANO Nº 14 G
Valor Unitário: R$ 1,79 Qtd.: 350 und.
Valor Total: R$ 626,50 (seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta
centavos)
Lote 002: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM

POLIURETANO Nº 16 G
Valor Unitário: R$ 1,74 Qtd.: 460 und.
Valor Total: R$ 800,40 (oitocentos reais e quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2021

Processo nº 89651154
Pregão Eletrônico nº 102/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratado: KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E

ELETRICOS LTDA

Objeto: prestação dos serviços de manutenção preventiva,
inspeção termográfica e análise da qualidade de energia elétrica
para atender a subestação do Hospital Estadual Central - HEC

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Prazo: O prazo de vigência contratual terá início no dia subsequente ao
da publicação do resumo do contrato no Diário Oficial, nos termos do
parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, e terá duração de 45
(quarenta e cinco) dias corridos.

Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2021, nos termos do
Contrato nº 003/2020, referente ao processo nº 88818446.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.09.2021.pdf